CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Ben Hur Custodio de Oliveira, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Araucária-PR e Regimento Interno desta Casa de Leis.

Propõe:

INDICAÇÃO Nº 730/2018

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Hissam

Hussein Dehaini,  solicitando que o Município de Araucária,  através da Secretaria Municipal de

Obras e Secretaria Municipal de Urbanismo, solicito a construção de calçada, na Rua Luiz Armando

Ophis, no Bairro Estação, Araucária-PR.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos com urgência a construção de calçada, na Rua Luiz Armando Ophis, no Bairro Estação,

Araucária-PR, por não dispor de calçada em um trecho da via,  o  local  acaba oferecendo risco

constante de acidentes aos pedestres que precisam passar pela rua, em meio aos veículos.

Cumpre ressaltar que com a construção das calçadas, proporcionará mais segurança às pessoas que

circulam diariamente pelo local, razão pela qual ratifico meu pedido.

Diante do exposto, solicita aos nobres Vereadores a devida atenção e acolhimento da proposição.

Sem mais para o momento reiteramos nossos protesto de estima e consideração.

Gabinete do Vereador, 18 de Julho de 2018.

BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA

VEREADOR

S.T
Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200